



Wśród Nas



TYGODNIK PARAFII

pw. PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO W POLANIE
ROK XXIII 2015 NR 14 (814)

19 kwietnia 2015 r.
III NIEDZIELA WIELKANOCNA
rok B

Dostępność Boga

Jezus wątpiącym w zmartwychwstanie uczniom pozwala się dotknąć. Wie o tym, że to przerosło ich możliwości rozumienia i podchodzi do nich w sposób bardzo ludzki i konkretny: mogą Go dotknąć i spożyć z Nim posiłek. Bóg często będzie zniżał się do poziomu człowieka i szukał takiego sposobu, aby ten mógł Go zrozumieć. Nie trzeba bać się prawd wiary. Jeśli Bóg chciałby pozostać ukryty, nie posłałby swojego Syna na ziemię. Jeśli Jezus chciałby pozostać niedostępny, nie zawiązywałby wokół siebie wspólnoty uczniów.

Jezu, poprzez swoje wcielenie stałeś się naszym bratem. Bądź przy mnie, zwłaszcza w chwilach zwątpienia i gdy czuję się osamotniony. Pozwól mi dotykać Twoich zmartwychwstałych dłoni i nóg.

*„Jedynym szczęściem na ziemi
jest świadomość,
że Bóg nas kocha.”*

Św. Jan Maria Vianney



**„Panie Jezu, daj nam zrozumie Pisma,
niech pała nasze serce, gdy do nas mówisz.”**

(Łk 24, 32)

Smoleńsk 10.04.2010r.**Pamięć i wspomnienia z tamtych dni.**

Kwiecień to miesiąc przede wszystkim kojarzący nam się z wiosną i zakwitającymi kwiatami. Przyroda budzi się jak zawsze do życia i w tym duchu przeżywaliliśmy święta wielkanocne. Niestety 10 kwietnia 2010r. stał się najtragiczniejszym dniem dla najnowszej Historii Polski. Tego dnia w lesie smoleńskim rozbił się rządowy samolot Tu-154m z polską delegacją na czele z Prezydentem Rzeczypospolitej Polskiej Lechem Kaczyńskim. W samolocie było 96 osób, które leciały na obchody 70 rocznicy zbrodni katyńskiej. W takiej atmosferze bólu, szoku zadawaliśmy sobie zapewne pytania: Jak do tego doszło! Nie! To nie może być prawda.

Przygotowania na tę uroczystość trwały od dłuższego czasu. Przygotowywał się do niej szczególnie Prezydent Lech Kaczyński, który jako głowa państwa miał reprezentować Polskę w Katyniu. Swoje przemówienie miała wygłosić również Pierwsza Dama Maria Kaczyńska. Te przygotowania w żaden sposób nie mogły zasłonić ówczesnego konfliktu wewnętrznego między obozem prezydenta a rządem Donalda Tuska. Konflikt ten był dodatkowo podsycany przez media, które chciały odrzeć prezydenta z szacunku i godności. Taką sytuację wewnętrznego chaosu, kłótni między PiS a PO wykorzystał premier Rosji Władimir Putin. Zaprosił on na obchody polskiego premiera, ale na trzy dni przed oficjalnymi uroczystościami. To rozdzielenie wizyty polskiego premiera i prezydenta mającej się odbyć pierwotnie wspólnie spowodowało tragiczne w skutkach wydarzenie. Ostatecznie polska delegacja z Lechem Kaczyńskim wyleciała 10 kwietnia 2010 r. z małym opóźnieniem o godzinie 7:37 z pasa startowego na lotnisku Okęcie w Warszawie. Kiedy samolot Tu-154m znalazł się w rosyjskiej przestrzeni powietrznej zaczęły się kłopoty z lądowaniem. Lotnisko Smoleńsk - Siewiernej było kompletnie nie przygotowane na przybycie naszej delegacji. Dodatkowo fatalna była pogoda a gęsta mgła i opady deszczu uniemożliwiły wylądowanie. Kiedy pilot główny kpt. Arkadiusz Protasiuk próbował podejść do lądowaniu kontrolerzy z wierzy w Smoleńsku nie zgodzili się na lądowanie. Jako, że jedyny z załogi znał język rosyjski mógł się porozumieć z kontrolerami. Niestety system rosyjskiej nawigacji był tak przestarzały, że nie mógł skutecznie działać. Po wielu nieudanych próbach lądowania samolot znalazł się w bardzo niebezpiecznej odległości od ziemi co groziło upadkiem. W krytycznym momencie samolot nie mogąc lecieć już na bezpiecznej wysokości zciął swoim lewym skrzydłem kilka drzew co dodatkowo pogorszyło sytuację całego lotu. W ostatniej minucie lotu Tu-154m uderzył w potężne drzewo

a wówczas lewe skrzydło oderwało się od samolotu. Sytuacja była już bardzo dramatyczna. Piloci stracili kontrolę nad sterem. Nie mogli już nic zrobić. O godz. 8:41 polskiego czasu czyli o 10:41 czasu rosyjskiego maszyna z całą siłą runęła w ziemię. Nikt nie miał prawa przeżyć tej katastrofy! Na jej miejsce natychmiast przybyły rosyjskie służby ratownicze i policyjne. Próbowano zagasić ogień lecz już nikt nie myślał chyba, że ktoś przeżył. Ogrom zniszczeń był straszny! Maszyna rozleciała się na tysiące kawałków a wokół leżały zmasakrowane ciała ofiar katastrofy. Pierwsze informacje o tej tragedii dotarły do Polski i mediów już po godzinie 9:00. Nikt z nas nie mógł w to uwierzyć a pytania: Jak to się stało, Kto za to odpowiada zapewne nie raz krążyły w naszych głowach. Informację o katastrofie w Smoleńsku przekazał wszystkim w Katyniu zastępca szefa Kancelarii Prezydenta Jacek Sasin. Kolejno przychodzące esemesy nie pozostawiały złudzeń: Nikt nie przeżył. Pod Pałacem Prezydenckim natychmiast zaczęli gromadzić się ludzie, którzy zapalając znicze modlili się za Parę Prezydencką i pozostałe ofiary tego nieszczęśliwego lotu. Każdy z nas wtedy chociaż na chwilę zapłakał. Późnym popołudniem na miejsce katastrofy przybył premier Donald Tusk wraz z wicepremierem Waldemarem Pawlakiem. Towarzyszył im także premier Rosji Władimir Putin. Wszyscy z nich oddali hołd ofiarom katastrofy składając kwiaty i znicze przed rozbitą maszyną. Premierzy Polski i Rosji objęli się wzajemnie na znak żałoby i współczucia co miało zapoczątkować pojednanie między narodem polskim a rosyjskim. Późnym wieczorem na miejsce katastrofy dotarł także brat tragicznie zmarłego prezydenta, Prezes PiS Jarosław Kaczyński. Towarzyszyli mu najbliżsi współpracownicy. To właśnie Jarosław Kaczyński zidentyfikował ciało swojego brata Lecha. Dla niego musiały być to ciężkie chwile. Tymczasem w całym kraju przerywano audycje radiowe i telewizyjne aby nadać komunikat o katastrofie. Odprawiano liczne msze w intencji ofiar tragedii i ich rodzin. Następnego dnia na lotnisko Okęcie przyleciała trumna z ciałem Prezydenta Lecha Kaczyńskiego. Została ona uroczysto powitana przez wojsko i policję. Przed trumną brata-bliźniaka modlił się załamany Prezes PiS oraz pogrążona w rozpacz córka prezydenta Marta Kaczyńska-Dubieniecka. To wszystko poruszyło wielu z nas. Ciało prezydenta zastało przewiezione do jego siedziby w dawnym Pałacu Namiestnikowskim. 13 kwietnia do Warszawy przyleciała z Moskwy trumna z ciałem Pierwszej Damy. Podczas obu tych przejazdów Polacy rzucali liczne kwiaty chcąc w ten sposób oddać hołd Parze Prezydenckiej. Ciała Marii i Lecha Kaczyńskich ustawiono w Sali Kolumnowej Pałacu Prezydenckiego.

Każdy kto chciał mógł oddać hołd prezydentowi i jego małżonce a następnie wpisać się do księgi kondolencyjnej. Z racji tragedii Sejm RP uchwalił tygodniową żałobę narodową. Flagi na budynkach państwowych zostały opuszczone w pół i zawisły na nich czarne wstążki. 18 kwietnia odbyły się uroczystości pogrzebowe Pary Prezydenckiej rozpoczęte w Warszawie. Następnie główne uroczystości przeniosły się do Krakowa gdzie w Katedrze Wawelskiej odbyła się uroczysta msza pogrzebowa. Przybyło na nią tysiące ludzi z Polski i świata oraz wiele delegacji innych państw. Ciało Prezydenta i Pierwszej Damy ustawiono na lawetach armatnich. Po uroczystościach pogrzebowych ich ciała spoczęły w pięknym grobie w krypcie pod Wieżą Srebrnych Dzwonów. Tam to Prezydent Gruzji Micheil Saakaszwili położył na trumnie Lecha Kaczyńskiego najwyższe gruzińskie odznaczenie. Ofiarami tej katastrofy byli: Lech Kaczyński (+61 l.) Prezydent RP, Maria Kaczyńska (+67 l.) Pierwsza Dama RP, Joanna Agacka-Indecka (+46 l.) Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, Ewa Bąkowska (+48 l.) wnuczka generała Mieczysława Smorawińskiego, Andrzej Błasik (+48 l.) Generał i Dowódca Sił Powietrznych, Krystyna Bochenek (+57 l.) Wicemarszałek Sejmu, Anna Maria Borowska (+82 l.) córka Podporucznika F. Popławskiego, Bartosz Borowski (+32 l.) wnuk Anny Borowskiej, Tadeusz Buk (+50 l.) Generał Dowódca Wojsk Lądowych, Miron Chodakowski (+53 l.) prawosławny Ordynariusz WP, Czesław Cywiński (+ 84 l.) Prezes Światowego Związku Żołnierzy AK, Zbigniew Dębski (+88 l.) Podporucznik WP, Leszek Deptuła (+57 l.) Poseł PSL, Grzegorz Dolniak (+50 l.) Poseł PO, Katarzyna Doraczyńska (+32 l.) Urzędnik Kancelarii Prezydenta, Edward Duchnowski (+80 l.) Sekretarz Związku Sybiraków, Aleksander Fedorowicz (+39 l.) Wicekonsul w Uzbekistanie, Janina Fetlińska (+58 l.) Senator PiS, Jarosław Florczak (+41 l.) Podpułkownik i funkcjonariusz BOR, Artur Francuz (+39 l.) Adiutant Ryszarda Kaczorowskiego, Franciszek Gągor (+59 l.) Generał i szef Sztabu Generalnego WP, Grażyna Gęsicka (+59 l.) Posłanka PiS, Kazimierz Gilarski (+55 l.) Generał i dowódca Garnizonu Warszawa, Przemysław Gosiewski (+46 l.) Poseł PiS i były wicepremier, Ks. Bronisław Gostomski (+62 l.) Kapelan Prezydenta Ryszarda Kaczorowskiego, Robert Grzywna (+36 l.) Major i drugi pilot, Mariusz Handzlik (+45 l.) Urzędnik Kancelarii Prezydenta, Ks. Roman Indrzejczyk (+79 l.) Kapelan Prezydenta Lecha Kaczyńskiego, Paweł Janeczek (+37 l.) Porucznik i szef ochrony Prezydenta, Dariusz Jankowski (+55 l.) Urzędnik Kancelarii Prezydenta, Natalia Januszko (+23 l.) Stewardesa, Izabela Jaruga-Nowacka (+60 l.) Posłanka SLD , Ks. Józef Joniec (+51 l.) Organizator parafady, Ryszard

Kaczorowski (+91 l.) ostatni Prezydent RP na Uchodźstwie, Sebastian Karpiniuk (+38 l.) Poseł PO, Andrzej Karweta (+52 l.) Wiceadmirał i Dowódca Marynarki Wojennej, Mariusz Kazana (+50 l.) SzeF Protokołu Dyplomatycznego, Janusz Kochanowski (+70 l.) Rzecznik Praw Obywatelskich, Stanisław Komornicki (+86 l.) Generał i powstaniec warszawski, Jerzy Stanisław Komorowski (+57 l.) Wiceminister Obrony Narodowej, Paweł Krajewski (+35 l.) Podporucznik i funkcjonariusz BOR, Andrzej Kremer (+49 l.) Wiceminister Spraw Zagranicznych, Ks. Zdzisław Król (+75 l.) Kanclerz Kurii Warszawskiej, Janusz Krupski (+59 l.) Historyk i działacz opozycji w PRL, Janusz Kurtyka (+50 l.) Prezes IPN, Ks. Andrzej Kwaśnik (+54 l.) Kapelan Rodzin Katyńskich, Bronisław Kwiatkowski (+60 l.) Generał i Dowódca Operacyjny Sił Zbrojnych, Wojciech Lubiński (+41 l.) Lekarz Prezydenta, Tadeusz Lutoborski (+84 l.) Prezes Stowarzyszenia Rodzina Katyńska, Barbara Maciejczyk (+29 l.) Stewardesa, Barbara Mamińska (+53 l.) Dyrektor w Kancelarii Prezydenta, Zenona Łojek-Mamontowicz (+73 l.) Warszawska Rodzina Katyńska, Stefan Melak (+64 l.) Prezes Komitetu Katyńskiego, Tomasz Merta (+45 l.) Wiceminister Kultury, Andrzej Michalak (+36 l.) Chorąży i technik pokładowy, Dariusz Michałowski (+35 l.) Kapitan i funkcjonariusz BOR, Stanisław Mikke (+63 l.) Rada Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa, Justyna Moniuszko (+24 l.) Stewardesa, Aleksandra Natalii-Świat (+51 l.) Posłanka PiS, Janina Natusiewicz-Mirer (+70 l.) Historyk sztuki i archeolog, Piotr Nosek (+35 l.) Podporucznik i funkcjonariusz BOR, Piotr Nurowski (+65 l.) SzeF PKOl, Bronisława Orawiec-Loffler (+81 l.) Stowarzyszenie Rodzin Katyńskich, Ks. Jan Osiński (+35 l.) Wicekanclerz Kurii Polowej WP, Ks. Adam Pilch (+45 l.) Duchowny luterański, Katarzyna Piskorska (+73 l.) Rodziny Katyńskie, Maciej Płażyński (+52 l.) były Marszałek Sejmu, Ks. Tadeusz Płoski (+54 l.) Biskup polowy WP, Agnieszka Pogródka-Węclawek (+35 l.) Młodszy chorąży i funkcjonariuszka BOR, Włodzimierz Potasiński (+54 l.) Generał i Dowódca Wojsk Specjalnych, Arkadiusz Protasiuk (+36 l.) Kapitan Załogi prezydenckiego samolotu, Andrzej Przewoźnik (+47 l.) Rada Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa, Krzysztof Putra (+53 l.) Wicemarszałek Sejmu, Ks. Ryszard Rumianek (+63 l.) Profesor Teologii, Arkadiusz Rybicki (+ 57 l.) Poseł PO, Wojciech Seweryn (+71 l.) Artysta i Plastyk, Andrzej Sariusz-Skapski (+73 l.) Prezes Federacji Rodzin Katyńskich, Sławomir Skrzypek (+47 l.) Prezes NBP, Leszek Solski (+75 l.) Rodzina Katyńska, Władysław Stasiak (+44 l.) SzeF Kancelarii Prezydenta, Jacek Surówka (+36 l.) Chorąży i funkcjonariusz BOR, Aleksander Szczygło (+47 l.) SzeF BBN, Jerzy

Szmajdziński (+58 l.) Wicemarszałek Sejmu, Jolanta Szymanek-Deresz (+56 l.) Posłanka SLD, Izabela Tomaszewska (+55 l.) Urzędnik Kancelarii Prezydenta, Marek Uleryk (+35 l.) Chorąży i funkcjonariusz BOR, Anna Walentynowicz (+81 l.) Legenda Solidarności, Teresa Walewska-Przyjałkowska (+71 l.) Wiceprezes Fundacji „Golgota Wschodu”, Zbigniew Wassermann (+61 l.) Poseł PiS, Wiesław Woda (+64 l.) Poseł PSL, Edward Wojtas (+55 l.) Marszałek woj. lubelskiego, Paweł Wypych (+42 l.) Sekretarz stanu, Stanisław Zajac (+61 l.) Senator PiS, Janusz Zakrzeński (+74 l.) Aktor, Artur Ziętek (+31 l.) Porucznik i nawigator prezydenckiego samolotu oraz Gabriela Zych (+69 l.) Stowarzyszenie Rodzin Katyńskich.

Ta katastrofa pozostała w naszej pamięci już na zawsze. Tam na smoleńskiej ziemi zginęli najlepsi z najlepszych - kwiat polskiej inteligencji. To co się stało zostało przez wielu porównane do zbrodni katyńskiej z wiosny

1940r. Rzeczywiście te dwie tragedie na nowo złączyły Polaków i Rosjan. A dziś jak wygląda nasza rzeczywistość? Otóż w tym roku mija dokładnie 5 lat od katastrofy. Od tego czasu niewiele się zmieniło. Śledztwo w tej sprawie nie zostało wyjaśnione i toczy się bardzo opieszale. Sprawa pomnika ofiar co jakiś czas pojawia się w mediach a potem znów ucicha. Polacy w sprawie katastrofy są nadal podzieleni. Jedni twierdzą, że to był zamach a drudzy że zwykły wypadek. Jednak największy szacunek należy się tym, którzy chcą czcić pamięć ofiar. Zapalając znicze, modląc się składając kwiaty dają piękny wyraz swojego patriotyzmu i szacunku. Każdego 10 kwietnia spróbujmy na nowo wrócić do tamtych dni. Modląc się wspomnijmy o tych, którzy zginęli i ich rodzinach. Kończąc ten dzień powiedzmy: Dobry Jezu a Nasz Panie! Daj im wieczne spoczywanie.

Miłosz Smoleński

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE III NIEDZIELA WIELKANOCNA

1. Dziś – trzecia niedziela Wielkanocy, a zarazem VII Niedziela Biblijna, rozpoczynająca Tydzień Biblijny, który przeżywać będziemy pod hasłem „Nawracajcie się i wierźcie w Ewangelię. Przypominają nam one, by zwrócić uwagę na Biblię, czyli Pismo Święte, najważniejszą księgę dla całego Kościoła i dla każdego z nas tu obecnych. Zawiera ona bowiem objawienie Boże dotyczące naszego zbawienia. Tej księgi nie może zabraknąć w żadnym domu. Nie może też nikomu zabraknąć czasu na jej czytanie.
2. W czwartek – uroczystość św. Wojciecha, biskupa i męczennika, głównego patrona Polski obok Najświętszej Maryi Panny, Królowej Polski i św. Stanisława, biskupa i męczennika. Zapraszamy na wspólną modlitwę w intencji misjonarzy, dla których św. Wojciech jest wzorem. Po Mszy św. adoracja Najświętszego Sakramentu.
3. W sobotę – święto św. Marka, Ewangelisty, a zarazem Dzień Modlitw o Urodzaje. Wspomnienie Matki Bożej Wspomożycielki Wiernych, nabożeństwo maryjne z odczytaniem prośb i podziękowań.
4. Za tydzień – czwarta niedziela Wielkanocy, nazywana niedzielą Dobrego Pasterza. W tę niedzielę będziemy obchodzić 52. Światowy Dzień Modlitw o Powołania do Służby Bogu w Kościele, rozpoczynający kwartalne dni modlitw o powołania w Kościele powszechnym, a w Polsce – Tydzień Modlitw o Powołania.
5. Ponadto przyszła niedziela jako ostatnia niedziela kwietnia będzie ogólnopolskim dniem modlitw za kierowców z inicjatywy polskiego oddziału Stowarzyszenia na rzecz Misyjnych Środków Transportu, w skrócie: MIVA Polska.
U nas po każdej Mszy Świętej – błogosławieństwo pojazdów mechanicznych na parkingu obok kościoła. Ofiary składane przy tej okazji przez kierowców lub właścicieli pojazdów będą przeznaczone na zakup środków transportu dla misjonarzy.
6. Dzisiejsza taca przeznaczona jest na organizację Światowych Dni Młodzieży – Kraków 2016.

W najbliższym tygodniu imieniny obchodzą:

*Agnieszka Dobrowolska, Agnieszka Krakowska, Bartosz Faran, Łukasz Pisarski,
Łukasz Domański, Wojciech Janiszek, Wojciech Zatwarnicki, Wojciech Borzęcki,
Wojciech Mantojfel, Wojciech Hermanowicz, Jerzy Lewandowski, Grzegorz Borzęcki.*

Solenizantów zapraszamy na Mszę św. w piątek o godz. 18:00.